
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Tunisami v Praze?

Měli by se čeští politici a oligarchové obávat „tunisami“, která se žene arabským 
světem? Do určité míry ano. Tyto protesty dodávají legitimitu všem, kteří se po celém 

světě snaží bojovat proti nespravedlivým a zkorumpovaným režimům. Jelikož se 
vlna protestů šíří s čím dál tím větší razancí, může smést také několik představitelů 
české politiky a byznysu. Na druhou stranu nelze očekávat, že tyto protesty speci-

fické pro arabský svět přinesou nějakou zásadní změnu k lepšímu. Mnozí z těch, kteří 
byli u moci předtím, u ní zůstanou i poté, co se vlna přežene. Čeští představitelé by 

se ale měli začít vážně znepokojovat ve chvíli, kdyby protesty nastartovaly postupný 
náběh ke skutečně velké finanční krizi, která by postihla západní svět. Lidé u vesel

v New Yorku, Paříži či Londýně pravděpodobně přežijí cokoli, ale zda to platí i pro ty 
v Praze, zůstává otázkou, která by měla české „elity“ držet na pozoru.

No. 2542 po, 31. ledna 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://inyourpocket.com/czech-republic/prague

